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§ 9 

Inrättande av demokratiråd 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 20 januari 2016. 

 Dnr 1.1-025-2016. 

 

 Sammanfattning 

Att skapa en demokratiskt hållbar stad är ett av fyra övergripande inriktningsmål för stadens 

alla verksamheter och den representativa demokratin ska stärkas och valdeltagandet öka. 

Förvaltningen föreslår att nämnden uppdrar åt förvaltningen att inrätta ett demokratiråd i 

Hässelby-Vällingby enligt förvaltningens förslag. Demokratirådet föreslås bestå av represen-

tanter från nämnd, föreningsliv och förvaltning. Rådet ska bland annat följa upp de riktade 

satsningar som görs inom demokratiarbetet samt diskutera hur förvaltningens kommunikation 

med invånare kan utvecklas. 

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden inrättar ett demokratiråd i enlighet med förvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

 

 

Reservation 

Vice ordförande Bo Arkelsten m fl (M), ledamot Helen Jäderlund Eckardt (L) reserverade sig 

mot nämndens beslut enligt följande: 

 

”Förslag till beslut: 

Att avslå inrättandet av ett demokratiråd 

Att därutöver anföra följande: 

Kommunfullmäktige har i verksamhetsplan och budget beslutat att avsätta medel till 

demokratiutveckling. Vi delar synpunkten att det är viktigt att öka valdeltagandet i stadsdelen. 

Vi tror dock att ökad kommunikation och insyn för medborgarna inte åstadkoms genom fler 

politiska organ. Om det är en förbättrad kommunikation som eftersträvas är det mer ändamåls-

enligt att se över hur stadsdelens tjänstemän informerar och att en dialog förs med  

Hässelby-Vällingbyborna. 

Eftersom det nya råd som föreslås inte har en tydlig roll i det underlag förvaltningen arbetat 

fram, samt då det redan finns väl upparbetade kontakter mellan förvaltningen och förenings-

livet anser vi att det inte är motiverat att upprätta ett nytt råd såsom förvaltningen föreslår. 

Detta ärende är ett bevis på majoritetens idé om att ökad lokal demokrati består av fler 

politiska organ. Vi delar inte uppfattningen att fler kommunala sammanträden nödvändigtvis 

ökar den lokala demokratin.        forts. 
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forts. 

 

Vi förordar att de medborgarmöten som tidigare genomförts får en fortsättning eftersom 

deltagandet i dessa möten varit gott och många frågor och förslag har kommit fram i 

demokratisk anda och sedan behandlats av förvaltningen. Vid dessa medborgarmöten har även 

lokalpressen deltagit vilket gjort att mycket information om framkomna förslag snabbt och 

enkelt redovisats i lokaltidningen.” 

 

Ersättaryttrande  

Ersättare Carina Franke (KD) instämmer i (M+L):s reservation. 

 

Ersättaryttrande  

Ersättare Bertil Pelland (C) instämmer i (M+L):s reservation. 

 

 Beslutsgången 

Ordförande Kadir Kasirga m fl (S), ledamot Anton Fendert m fl (MP) och ledamot  

Leif Larsson (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag.   

 

Vice ordförande Bo Arkelsten m fl (M) och ledamot Helen Jäderlund Eckardt (L) lade fram 

ett gemensamt förslag till beslut och yrkade bifall till detta.   

 

Ordförande ställde proposition på förslagen och fann att nämnden beslutat enligt  

(S+MP+V):s yrkande om bifall till förvaltningens förslag. 

 

 

Ärendets fortsatta behandling 

 

BESLUT 

BESLUT 

 

Stadsdelsnämnden beslöt att utse Kristina Henkel, Leif Larsson, Anton Fendert,  

Kadir Kasirga, Helen Jäderlund Eckardt, Bertil Pelland och Bo Arkelsten som 

representanter i stadsdelsnämndens demokratiråd. 

 

 

 

 

 

 

 

 


